
РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ЗАКУПИТЬ У Бритійські реакціонери дома- 
ЗАХ. КАНАДІ ЩО КОНЕЙ, гаються зірвання зносин

з Рад. Союзом
ГО ЛІДЕРА НА ФИЛИПІНАХ.

Після спроби Вуда запросити його “на конференцію", Інтрен- 
черада зловлено <й віддано до дому божевільних.

В цій справі ведуться переговори між представниками С.Р.С.Р. 
а канадійським департаментом рільництва.

МАНІЛА, Филнпінські О- 
строви, 16. травня"1 — Повідо
мляють, що 400,000 тубильців 
на острові Панай розпочали

ОТТАВА, 20. травня. — Дж року, коли канадійський уряд 
Г. Грнсдейл, заступник міні- зібрав коні й доставив їх до 
стра рільництва, оповістив Монтреалу, де вони були зала- 
сьогодня, що в цьому році довані на корабель і вислані 
сподіються замовлення від ра- до Радянського Союза. Розу-. 
дянського уряду на 4,000 кана- міеться, перед висилкою вони 
дійських коней. були оглянені та одобрені

Переговори між радянськи- радянськими торговельними 
ми представниками а канадій- представниками, 
ським департаментом рільни- В цьому: році радянські пред- ЛОНДОН, 21. травня. — Чи 
цтва ведуться від кількох тиж- етавники в Канаді самі будуть бритійський кабінет, коли збе-
нів, і хоч вони не привели ще вибірати коні й департамент реться в слідуючий понеділок,
до остаточного заключення рільництва буде лише з ними вирішить остаточно зірвати
угоди, то департамент е увіре- кооперувати. дипльоматичні зносини з Ра-
ний, що замовлення буде дане. Коні, які купує радянський дянським Союзом?

Минулого року радянський уряд, важуть від 900 до 1,100 Це питання викликає сього- 
уряд закупив у західній Кана- фунтів і плекаються в необме- дня велике зворушення в лон- 
ді 1,000 коней і очевидно був женому числі в ренчах на пре- донських політичних кругах, 
вдоволений з них. ' ріях і в Бритіш Коломбії. На Міністер закордонних справ

Закупно в цьому році буде ці коні є дуже малий попит Чемберлейн не хоче згодитися 
на нншій основі, ніж минулого в самій Канаді. І на таке зірвання ломимо рішу

чих домагань лорда Биркен-

: Інтренчерадо та його послі
довники плямували повстання 
проти американського прав
ління й цукрових плянтаторів 
та хотіли встановити "трон 
Негрів". Кажуть, що Інтренче
радо має за собою 400,000 Фи- 
липінців.

Між повстанцями а військом 
вже приходило до сутичок, в 
яких кілька осіб убито.

МАНІЛА, Ф. О., 19. травня.
Говернор-дженерал Вуд їз

див до Ілойло і хотів дістати в 
свої руки провідника филипін- 
ських повстанців, Інтренчера- 
да. Він запросив його до себе 
на конференцію, одначе пов- 
станчий провідник не явився, 
боячися засідки Тоді Вуд при- 
казав його арештувати.

Сього дня привезено до Ма
ніли Інтренчерада і відразу 
паковано його до дому боже
вільних. Щоб уникнути ІЮВ- 

амсриканська влада 
зловила повстанчого провід
ника І проголосить перед СВІ
ТОМ; що він божевільний.

Чемберлейн готовий перевести ревізію англьо-радянського тор- ВИБОРИ В МАНІТОБІ ВІДБУ- 
говельного договору І в той спосіб скасувати деякі ди
пльоматичні привілеї, що їх має тепер радянська торго
вельна місія в Лондоні. — Якщо радянський уряд не зго-

ДУТЬСЯ 28. ЧЕРВНЯ.
І Манітобський премієр Бре-
кен оповістив, що провінціо-

диться на ревізію договору, тоді зірвання зносин насту- нальні вибори „ Манітобі від.
пить автоматично. — На випадок зірвання зносин Велика 
Британія буде мати піддержку зі сторони Франції та Італії.

повстання.
Хоч причина повстання не є 

дефінітивно відома, всетаки їїбудуться 28. червня. Того са
мого дня відбудеться також 

; голосування над справою про- 
тоді пропоноване зірвання зно- |дажі пива. День офіціальних 

наступило би автомати- номінацій кандидатів назначе- 
чно. На випадок зірвання зно- но на 18. червня, себто 10 днів 
син Велика Британія мала би перед голосуванням, 
піддержку зі сторони Франції 
та Італії і змогла би ізолювати

приписують загальному невдо
воленню
правління. В Манілі ходять 
голоски, що повстанці є послі-

з американського
ло

син
довниками Филипінця Фльора 
Інтренчерада, який 
сив себе “цісарем Филипін".

Тут панує загальне невдово
лення

проголо-
Дотепер номіновано вже 69 

кандидатів ріжних Партій у 46 
виборчих округах. в наслідок оповіщення, 

що говернор-дженерал Вуд 
(назначений урядом Злучених 
Держав) спродасть державні 
індустрії й банки 
капіталістам.
Американцям.

МАНІЛА, "

Радянський Союз.
Одначе менші європейські 

держави хочуть, щоб Британія 
задержала зносини з Радян
ським Союзом ради них самих.

ВЕЛИКЕ БЕЗРОБІТТЯ В МІ
СТОЧКУ ДІ ПЕС

приватним 
правдоподібноСАСКАТУН, Саск., 19. тра- 

ATEH11, Грешя, 21. травня, вня. — Звідомлення з Ді Пес. 
— Непотяерджені депеші з Манітоба, каже, що робітниче 
Константинополя кажуть сьо-1 положення в тому місті є сері- 
ГОДНЯ, ЩО бритійський КОН- |ОЗНЄ. Около 250 робітників у 
суль дав інструкції капітанам місті є без праці. Вони прожи- 
бритійських кораблів, шоб во- !ли всі свої гроші й багато з 
ни були приготовані на мо-Іних сплять під голим небом 
жливе зірвання дипльомати- та живуть рибою, що зловлять 

між Великою Бри- У ріпі. а часом хлібом.

Ф. О., 17. травня.
Филипінська поліція аре

штувала 58 повстанців, послі
довників Інтренчерада, який 
був провідником кількох попе
редніх повстань. Арештованих 
будуть судити за бунт.

геда,
для Індії,
Джойнсон-Гикса, міністра вну
трішніх справ.

*- Л Все, що Чемберлейн готовий 
тепер зробити, це перевести 
ревізію англьо - радянського 

відтягнення з конференції. торговельного договору і в 
Одначе остае дійсною про- той СПОСі6 скасувати деяк, спе- 

блємою знайти формулу, яка ЦІЯЛЬИ1 ПРИВІЛ€1- шо ,х *ае те" 
вдоволила би послідовників ПСР Радянський Союз.
Чєніна Якщо радянський уряд не
' Панує один погляд, що за- згодився би на таку ревізію, 
хідні провідники можуть зго
дитися на вставлення точки 
до котроїсь резолюції, що ра-1 
дннська система ріжниться від 
економічної системи в капіта
лістичних країнах, але що цей. 
факт не перешкаджає мирній 
співпраці між Радянським Со
юзом а иншими країнами.

державного ^секретаря 
та сер Вил'яма

за-

БУРЖУАЗНІ ДЕЛЄГАТИ ГОТОВІ ВИ
ЗНАТИ СИСТЕМУ С.Р.С.Р.

стання,

І
чних зносин 
танією а Радянським Союзом.

Кажуть, що від 12. травня ні 
один бритійський корабель не 
переплив через Босфор до ра
дянських портів.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 19-го 
травня. — Провідники міжна
родним економічної конферен
ції шукають способів, Щоб 
вдоволити радянську делега
цію, яка домагається визнання 
для радянської економічної 
системи.

Радянські делегати дали по
відомлення сьогодня рано, шо 
вони виїдуть з Женеви, ЯКЩО 
їх домагання не будуть сповне
ні до вечера, одначе сьогодня 
вечером вони говорять вже 
менше настоююче про своє

ЛІБЕРАЛИ В НІКАРАҐВІ НЕ ПРИНЯЛИ 
“МИРОВИХ УМОВ" АМЕРИКИ.

ВІДПЛАЧУЮТЬСЯ СТРАРІКУ- 
I ВАВШИМ РОБІТНИКАМ.

ЛОНДОН, 20. травня. — Дж. 
Г. Томас, секретар юнії залі
зничників, заявив сьогодня в

БРИТАНІЯ НА ЧОЛІ ДЕРЖАВ, ЩО ХО
ЧУТЬ ІЗОЛЮВАТИ &.Р.С.Р.

парляменті підчас дебати над 
і антиюнійним законопроектом, 
[що бритійські залізничники,
І які відмовилися брати участь 
в генеральному страйку рік

... . .. тому назад, дістають тепер
лити через Женеву та в Англп. шість дні„ ці на тиждень>
Бритіиськии уряд, каже коре- а ті залізничники, шо вийшли 
спондент, діждавшися невдач, на й дістаЮть найбільше 
радянського пляну на Далеко-1 дні аці на тиждень. 
му Сході, закрив двері для Ра
дянського Сої^за на Заході.

Наїзд на радянську торго- ' ДОМАГАЮТЬСЯ ЗВІЛЬНЕН
НЯ САККА И ВАНЗЕТІ.

В бою між ліберальним військом та американськими моряками 
убито 25 НІкараґванців І 17 Американців.

MAI ІАҐВА, Нікараї ва, 16-го 
травня. — Др. Жуан Сакаса, 
президент ліберального уряду 
Нікарагви, повторив свою від
мову приняти “мирові умови”, 
які Генрі Стимсон, особистий 
представник президента Кули- 
джа, хоче накинути лібералам, 
або признати уряд консервати- 
ета Діяза, наганяча Злучених 
Держав.

ПУЕРТА КАБЕЗАС, Ніка- 
рагва, 17. травня. Сімнай- 
цять американських моряків і 
25 ліберальних жовнірів були 
убиті в сутичці, коли моряки 
старалися насильно роззброї
ти ліберальний відділ у Ля 
Паз, між Лєоном а Манаґвою. 
Після бою ліберали відступили 
в гори.

Ліберальне військо ставить 
опір старанням Генрі Стимсо- 
на, представника президента 
Кулиджа, накинути Нікарагві 
президентуру 
Діяза.

Др. Жуан Сакаса, голова лі
берального уряду в Нікарагві, 
рішучо заперечив цьому, що 
він або який инший представ
ник ліберального уряду приняв 
“мирові умови" Опшсона. які 
накидають Нікарагві правлін
ня. Злучених Держав через їх 
пахолка Адольфа Діяза.

Сакаса заявив, шо всяке 
кровопролиття, що буде мати 
місце в боях між Нікараґван- 
цями та американськими мо
ряками, буде спричинене ста
новищем Злучених Держав.

ЛОНДОН, 19. травня. — Ди- 
пдьоматичний 
"Вестминстер Гезет" передає 
значіння недавного наїзду на 
радянську торговельну місію в 

! Лондоні. Він каже:
“Дипльоматична й економі

чна ізоляція (відокремлення) 
Радянського Союза розпочала
ся. Бритійське міністерство за-

кореспондент
консерватиста

ВСТУП ЕКСКАЙЗЕРОВІ ЗАБОРОНЕНИЙ 
НА ДАЛЬШІ ДВА РОКИ. вельну місію в Лондоні мав на 

меті достарчити “докази”, шо 
задемонстрували би перед ці
пок) Европою небезпечний ха
рактер радянської діяльности. І 

Кореспондент “Вестминстер 
Гезет” так кінчить свою стат-

ҐЕРІ, Індіяна, 16. травня. — 
[ На відбувшійся тут конферен
ції 57 делегатів, репрезентую
чих 4,000 робітників, ухвалили 
резолюцію, в якій домагають
ся, шоб губернатор Фулер по
милував Сакка й Ванзеті.

Піп Генрі Джонс був голо
вою конференції.

і

N потрібного більшістю 263 го- КОрДОнннх справ не уважає 
рейхстагу перейшов вчера за- лосів стало можливе лише че- бііьше що розрив з Радян- 
конопроєкт уряду Маркса, я- рез те. що націоналісти, які ,сь’ким Союзом загрозить евро- 
кий продовжає на два роки дотепер рішучо виступали пейському мирові", 
федеральний закон про охоро- проти антикайзерівських зако- Далі кореспондент каже що 
ну республіки, що ВИХОДИТЬ У НОІірОЄКТІВ, поперли ТеперІШ- радЯнСький уряд, потерпівши 
липні. Законопроект був при- ній законопроект, щоби лише нібито невдачу в Китаю й на 
нятий 331 голосами проти 1. не привести до урядової крізи. сході

Через ухвалення цього зако
нопроекту поворот бувшого 
кайзера Вільгельма до Німеч
чини може бути успішно забо
ронений до часу, поки не бу
де викінчений та ухвалений за
конопроект, який зробить йо
го поворот на завжди немож
ливим.

Ухвалення законопроекту

БЕРЛІН, 18. травня.

тю: “В цьому російському пи
танню Велика Британія обій
має провід в Европі й инші 
краї, як цілість, готові йти за 
бритійським прикладом".

звернув свою увагу на 
Европу й старався дістати кре-

В РОЗРУХАХ НА ШЛЕСКУ 
РАНЕНО 30 ОСІБ.

ЗАКОН ПРИЗНАНИЙ КОН
СТИТУЦІЙНИМ.

РІЖНІ ВІСТИ РОЗРУХИ В ІТАЛІЇ ПРОТИ знижки 
ПЛАТНІ НА 10 ПРОЦЕНТ.

БРЕСЛЯВ. Німеччина, 16-го 
Підчас антннімець-

ВАШИНҐТОН, 18. травня. — 
Найвищий суд Злучених Дер
жав признав конституційним 
каліфорнійський 
кримінальний синдикалізм, по
твердивши засудження Шар- 
лоти Аніти Гвитні з Окленд на

травня.
ких виборчих розрухів у Риб- 
ніку, на польському Горішньо
му Ш.іаску, ранено сьогодня 
30 осіб, деяких тяжко.

ВРАНГЕЛЬ КОНФЕРУВАВ З 
ГОРТИМ І БЕТЛЄНОМ.

ФУЛЕР ПЕРЕГЛЯДАЄ СПРА
ВУ САККА И ВАНЗЕТІ.

закон про

БУДАПЕШТ, 17. травня. — 
Бувший царський генерал 
Врангель прибув до Будапе
шту й відвідав регента Горті 
та премієра Бетлена. Кажуть, 
що він обговорював з ними 
справу розсипаних по Угор
щині російських білогвардій
ців, яких він хотів би тепер 
звербувати до висилки в Ки
тай для здушення революції.

БОСТОН, Мас., 18. травня.
— Алвен Т. Фулер, губернатор
стейту Масечусетс, заявив, що підставі згаданого закона. 
буде самий розглядати справу 
Сакка й Ванзетті, а не спеці- один до 14 років вязниці за у- 
яльна комісія, яку він назначив часть у конвенції Комуністи- 
був для тої ціли.

Фулер розпочав'свою працю і

ВЕНТІМІЛ1Я, Італія, 17. тра
вня. — В наслідок зменшення 
платні робітникам на 10 проц., 
проголошеної Муссолінім, по 
цілій Італії вибухають збройні 
повстання. В той час, коли 
рент і ціни на товари підно
сяться в гору, платня індустрі
альних і рільних робітників, у- 
же зведена до голодового у- 
ровеня, далі обнижується.

Збройне повстання вибухло 
в Інверуно, коло Міляну. В бо
ротьбі з повставшими селяна
ми ранено кількох фашістів.

нищити організації, що їх ви
дають.

Багато з них нападають на 
реакційні уряди Злучених Дер
жав і Великої Британії, які до
помагають фашізмові. Прези
дент Кулидж і бритійський мі
ністер закордонних справ Чем
берлейн є напятновані у відоз
вах як гнобителі італійського 
робітництва.

Даванням великих позичок 
Італії американські і бритій
ські банкирі не,лише зібрали 
гарні зиски, але й допомогли 
фашістській диктатурі.

СКЛИКАЮТЬ КОНФЕРЕНЦІЮ В СПРАВІ 
САККА Й ВАНЗЕТІ.

Гвитні була засуджена на

, чної Робітничої Партії 1919 р.

з того, що покликав на пере
слуханий жінки, які складали 
зізнання по стороні прокура
тори, та казав їм повторити 
свої зізнання.

АМЕРИКА НЕ МАЄ ПРАВА 
ДО ІНТЕРВЕНЦІЇ.

НЮ ИОРК, 17. травня- — Де
партамент дослідів і виховання 
при Федеральній Церковній 
Раді поробив досліди над не
порозумінням між Злученими 
Державами а Мексиком. Ре
зультатом цих дослідів була 
заява, що Злучені Держави 
(зглядно американські капіта
лісти) дійсно загрожені в сво- 

сти протидержавну агітацію їх нафтових інтересах у Мекси
ку, але ті побоювання не да
ють ще права до насильної ін
тервенції в Мексику з огляду 
на міжнародні закони.

В середу, 1. червня, відбу
деться в Oddfellows Hall у Він
ніпегу робітнича конференція 
в справі скликання масового 
мітінгу вінніпегських робітни
ків для запротестування проти 
смертних присудів, виданих на 
наших товаришів Сакка й Ван
зеті у Злучених Державах, які 
мають згинути 10. липня на е- 
лектрмчному кріслі, якщо ак
ція світового робітництва не 
врятує їх від того.

Поклик на конференцію ро
зіслав до всіх робітничих ор
ганізацій у місті вінніпегський 
комітет Каиадійської Робітни

чої Оборончої Ліги.
Є надія, що ця конференція 

буде успішна і що всі робітни
чі організації обєднаються ра
зом у цій так важній справі.

Всі робітники повинні сліди
ти за днем мітінгу, який буде 
проголошений після відбуття 
конференції, та прибути на цей 
масовий мітінґ, що відбудеть
ся в місяці червні.

ІРЛАНДСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ 
РОЗВАЗАНИИ.

ДУБЛІН, Ірляндія, 20. тра
вня. —- Парламент Ірландської 
Вільної Держави зістав розвя- 
заний згідно з конституцією, 
яка постановляє, що парла
мент не може довше існувати 
як чотири роки.

Останні загальні вибори від
булися в 1923 році. Нові за
гальні вибори відбудуться в 
червні ц. р.

УРАЛ ЖАДАЄ ВИДАЧІ КОМУ
НІСТИЧНИХ ПОСЛІВ. На вулицях Фльоренції ро

бітники публично спалили ка
рикатури фашістських власни-1 РАДАНСЬКИИ СОЮЗ ВИСИ

ЛАЄ ДЕЛЄҐАЦІЮ.

ПАРИЖ, 11. травня. — Фран
цузький уряд зажадав від пар
ламенту видачі чотнрох кому
ністичних послів, які мали ве-

ків домів, які підносили рент, 
а в полудневій Італії вибуха
ють страйки проти введення 
знижки платні.

ОТТАВА, 18. травня. — Ра
дянський Союз висилає деле
гацію з яких ЗО осіб на світову 
виставу домашнього дробу, 
що має відбутися в Оттаві від 
27. липня до 4. серпня.

КИЇВ, 19. травня. — На Дні
прі вивернулася сьогодня бар
ка з молоком, при чому втопи
лося 19 селян. Пятьох инших 
селян вирятувалися.

серед французького війська. 
Коли парламент видасть по
слів, їх будуть судити за дер
жавну зраду.

Відозви, атакуючі режім 
Муссоліні, заливають країну 
ломимо старань фашістів ви-
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